
• Mladá fronta DNES, dne 5.12.2009 
 
Výstava s názvem Závislost je nemoc 
 
Výstava s názvem Závislost je nemoc je až do prvních lednových dní k vidění v prvním patře plzeňské 
radnice. Na dvou desítkách panelů přibližuje činnost Centra protidrogové prevence a terapie, které v 
Plzni už více než deset let pomáhá lidem závislým na návykových látkách, stará se o prevenci a 
poskytuje služby snižující společenské dopady zneužívání návykových látek. 
„Výstava a zveřejněné statistiky ukazují, že centrum má v Plzni svoje místo,“ říká ředitelka Markéta 
Krabcová. Organizace má pět programů, které pokrývají celé spektrum služeb spojených s drogovou 
problematikou. K-Centrum, které vzniklo v Plzni už v září 1997, nabízí poradenství, zdravotní a 
sociální služby uživatelům návykových látek či jejich blízkým. Deset let existence zanedlouho oslaví P-
Centrum zaměřené na prevenci užívání drog. Připravuje programy pro školy, pro pedagogy a pro 
rodiče. Součástí centra je dále Drogové poradenství ve věznici, Program následné péče a Terénní 
program, který už vykročil i za hranice krajského města. 
 


